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Alto Hospicio, 30 de Octubre del 2024

A : PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 112/2024 denominado
“Suministro de Baterias, Aceites y Refrigerantes de Motor para los Vehiculos de la Atencién Primaria de
Salud”, segun ID 3447-198-LE24, adjunfo remito a UD. informe de evaluacion, confeccionado por la
Comisién designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION MULTIPLE del presente proceso
licitatorio, a los proponentes “MAXE SPA", R.U.T.: 77.782.916-5y “IMPORTADORA JAN KNOPEL E.I.R.L.", R.U.T.;
76.755.387-0, por haber obtenido buenas calificaciones dentro del proceso de evaluacién y cumplir con
las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

HUMBERT® P
DIRECTOR (5) COMUN/
MUNICIPALIDIAD 'DEYALTO HOSPICIO

- Tomo conocimiento y apruebo,

Avda. Ramdn Pérez Opazo N° 3125 - Fone (57) 2 43 — Fond (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Region de Tarapacd
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INFORME DE EVALUACION

{ Nombre Propuestq

: { "Suministro de Baterias, Aceites y Refrigerantes de Motor para Ios
; Vehiculos de la Atencién Primaria de Sulud”

i Unldad Tecnlca ¢ : | Direccién de Servicios Traspasados {DST) - Area Salld Mu‘nicipql, i
NUmefo Propuesta E 112/2024. ST

{ ID Mercado Piblico-* 71 3447-198-LE24.

' :3-‘* _*-'f-;'.,;)‘, \'uu\‘.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 7.158/2024, de fec:hc 13 de Agosio del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacién POblica N°112/2024, denominada “Suministro
de Baterias, Aceites y Refrigerantes de Motor para los Vehiculos de la Atencién Primaria de{Squd" y Actg
de Apertura Publicada con fecha 09 de septiembre del 2024 y toda vez fmohzados [os procedlmlem‘os
establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacion y Compras PUblicas para la recepcién de oferfos se
procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de ficitacidn que rigen, el
presente proceso,

Lt

1. DE LA APERTURA

Siendo las 12:30 horas del dia martes 27 de agosto del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal. de Planificacion de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedié a la apertura publica de la
|ICITGCIOn N°‘I12/2024 denominada “Suministro de Baterias, Aceites y Refrlgeranies de Motor para los
Vehlculos de la Atenclén Primaria de Salud”, seqgun ID 3447-198-LE24, segun consta en el acta de apertura,
presentc_;mdose las siguientes ofertas:

1.1. COMERCIAL BATERIAS LOA LIDA.
R.U.T.; 76.377.886-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02} dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

- Art. 44° Nro. 7, Letra a): Proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes de la
representante legal Cecilia Lopez Godoy. Se |le solicita al proponente subsane lo observado.

- Arl, 44° Nro.7, Lefra b): Proponente no adjunta Cerlificado de Vigencia de la Sociedad, el cual
debe estar con fecha no superior a 120 dias de antigledad a la fecha de apertura. Se le solicita
al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo otargado, el proveedor da respuesta segin el siguiente detalle:

- Arl. 44° Nro. 7, Letra a): Proponente adjunta Certificado de Poderes Vigentes de la representante
legal Cecllia Lépez Godoy, CUMPLE

- Arh. 44° Nro.7, Letra b): Proponente adjunta Cerlificado de Vigencia de la Sociedad. CUMPLE
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Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

CHRISTIAN HUGHES Y CIA LTDA
R.U.T.: 78.067.140-8

OFERTA RECHAZADA: La comisidn en virtud del Art, 53°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automdaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revision de
los antecedentes existen mds de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

Art. 44° Nro.1: Proponente adjunta Anexo N°4: Cumplimiento Técnico, sin embargo, este no se
encuentra debidamente completado.

Art. 44° Nro.7, Letra a): Proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes.

Art. 44° Nro.7, Letra c¢): Proponente no adjunta Documentacion del Sl (Servicio de Impuestos
Internos) o Patente Comercial que acredite la Direccién declarada en el Anexo 1-A o 1-B
(Identificacion de Oferente), para ser considerado vdlido.

Art. 44° Nro.7, Letra d): Proponente no adjunta Copia Documento de Identidad (Pasaporte o
cédula de identidad) de su(s) Representante(s) Legal(es) (R.U.T.) vigente.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidn
Evaluadora de la propuesta.

DISTRIBUIDORA CUMMINS CHILE S.A.
R.U.T.: 96.843.140-4

OFERTA RECHAZADA: La comision en virtud del Art. 53°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revisién de
los antecedentes existen mdas de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

Art, 44° Nro.7, Letra a): Proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes.

Art. 44° Nro.7, Letra b): Proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad.

Art. 44° Nro.7, Letra c): Proponente no adjunta Documentacién del Sil (Servicio de Impuestos
Internos) o Patente Comercial que acredite la Direccidn declarada en el Anexo 1-A o 1-B
(Identificacion de Oferente), para ser considerado vdlido.

Art. 44° Nro.7, Letra d): Proponente no adjunta Copia Documento de Identidad (Pasaporte o
cédula de identidad) de su(s) Representante(s) Legal(es) (R.U.T.) vigente.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidn
Evaluadora de la propuesta.

IMPORTADORA JAN KNOPEL E.I.R.L.
R.U.T.: 76.755.387-0

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el

Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaaon de la propuesta.

MAXE SPA
R.U.T.: 77.782.916-5

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidon, se concluye que el proponente individualizado
antericrmente al momento de la apertura presenta observacion en ontecedeme presenfodo en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Adminisirativas, le otorga al proponente. dos
{02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el oc’fo de oper’rura de
las ofertas: -

St

An. 44°, Nro. &: Proponente no adjunta Catdalogos y/o Fichas Técnicas de bcntenc:s ofe‘rfados borq
motor vehicular, Se le solicita al proponente subsane lo observado,

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesia segun el siguiente detalle:

Ari 44°, Nro, é: Proponente adjunta Catdlogos y/o Fichas Técnicas de baterias ofertadas para
mofor vehicular. Se le solicita al proponente subsane lo observado, CUMPLE.

‘ Por lo cntenor la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
-evaluacion de la propuesta.

SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA
R.U.T.: 91.502.000-3

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidon, se concluye que el proponente individualizado
anterlormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solacﬁcdos en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluacion de la propuesta.

YPF CHILE S.A. " e P e L
R.U.T.: 76.162.492-K TN

- T e J » '
OFERTA RECHAZADA: La comisidn en virtud del Art. 53°, letra b}, de las Bases Admlnls’rrahvcs declara
automdticamente INADMISIBLE la oferfa del proponente, debido a al momento de la revisién de
los antecedentes existen mdas de ires {03) documentos faltantes u observados, 105 cudles son o5
siguientes:

Art. 44° Nro.é: Proponente no adjunta todas las Ficha Técnicas y/o Catdlogos.

Art. 44° Nro.7, Letra b). Proponente no adjunta Cetrtificado de Vigencia de |a Sociedad.

Art. 44° Nro.7, Letra ¢): Proponente no adjunta Documentacién del Sl {Servicic de Impuestos
Internos}] o Patente Comercial que acredite la Direccidon declarada en el Anexo 1-A o 1-B

']_(.Idén'ﬁficocién de Oferente), para ser considerado valido.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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- Art. 44° Nro.7, Letra d): Proponente no adjunta Copia Documento de |dentidad (Pasaporte o

cédula de identidad) de su(s) Representante(s) Legal(es) (R.U.T.) vigente.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

2, DE LA OFERTA Y PROPONENTE \_IALIDAMENTE ACEPTADO

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Art.44°, de los requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad Técnica, donde se
resumen a continuacion sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.2. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna
Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT '

2.3. PROPONENTE:

Nombre

RUT e
Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.4, PROPONENTE:
Nombre

RE
Domicilio Comercial

COMERCIAL BATERIAS LOA LTDA.
76.377.866-K

O Higgins 1656

lquigue

572423272/ oo .. v
bateriasyplasticosloa@gmail.com
Cecilia Lopez Godoy

R

IMPORTADORA JAN KNOPEL E.L.R.L,
76.755.387-0

Américo Vespucio Sur 800, Oficina 32
Las Condes ;

ionknooel@_ho‘rmoil.com
Jan Knopel Paredes

MAXE SPA

77.782.916-5
Balmaceda 2610 Of 208
Santiago

ventas@maxe.cl
Mdximo Véasquez Rubilar
1

SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA
91.502.000-3
Avenida Rondizzoni N°2130

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Correo Electrénico. : : mmorﬂnezq@solfo cl / Dbcscunonc@solfo ct / morilzo@sclfo cl
Representcmie legdl . : Patricio Bascufidn Montaner
RUT e N S
3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacién, se analizardn el Cumplimiento de los Requisitos Técnico esiablecldos de ocuerdo
alo informado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: "Cumplimiento Tecnlco" *Lo cxmenor sercx
fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacion:

yavir L

3.1.  ITEM N°T: SUMINISTRO DE BATERIAS PARA MOTOR VEHICULAR I,

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM'N®1, son los siguientes:

, __PROVEEDOR RUT " ..
COMERCIAL BATERIAS LOA LTDA. 76.377.886K
MAXE SPA 77.782.916-5
SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA | 91.502.000-3

REQUISITOS MFNIMOS OBI.IGATORIOS )
i3 AL BATERIAS ALINAS: v FABRES
Mt BESCRIPCION - _ LOALTDA. .. AAXE:  SOCIEDAD ANONIMA-
Posicién del bome posmvo lado
detecho CUMPLE CUMPLE CUMPLF
No indica en ficha T o
1.1 | Bateria de 12 voltios técnica CUMPLE Noindicg en flcha tecnica
NO CUMPLE ’
90 Amperes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Posicion del bome positivo  lado
lzquierdo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No indica en ficha R~
1.2 | pateria de 12 voltios técnica CUMPLE No |nd|cNaoe2[1]‘T;t;<|:-:Etécnica
NO CUMPLE P
90 Amperes CUMPLE ‘ CUMPLE : . . CUMPLE
Posicidn del bome posilivo lado CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
derecho RN
) No indica en ficha .
1.3 | Bateria de 12 voltios técnica CUMPLE No 'nqlp':]oe&f:ﬂ;f;ecmca
‘ NGO CUMPLE
45 Amperes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Posicién  del bome  positivo  lado CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
izquierdo
No Indica en ficha TR A
1.4 | Bateria de 12 volfios técnica CUMPLE Neo |nd|c'?oe2lfliﬁr;fgecmco
NC CUMPLE
45 Amperes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dot Las baterias fienen 1|51 su Balerio llegora a|la garantia enfrega por
B . afo de  garantia. | presentar una falla, esta | SALFA es vdlida por un
s et BN YR F A A B A N A | Deben traerla a revision | debe quedar en fienda | periodo de 12 meses desde
;'DESCBI-PFMN DE LA'GARANTIA- cada 3 veces en afio | donde se le realizard una | la fecha de fabricacion de
' : Rt donde se revisa el|carga de 24hrs. Ylas  boterias.  No  se
5 c alternador sin costo. La [ Postericrmente serd | considera en la garantia

SECREI‘ARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO .
Avda. Ramédn Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alic Hospicio - Regién de Tarapaca
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| instalacion es sin costo | sometida a una revision | aquellos dafios derivados
| enlocal. donde se podrd | del maltrato fisico, sistema
determinar si | eléctrico defectuoso,

corresponde o no a una | aplicacién  eménea o
falla de fabricaciéon. Si|aplicacién de uso no
corresponde a una falla | correspondientes a
de fdbrica durante la | arranque automotriz.

vigencia de la garantia
usted recibird una

bateria nueva sin costo
alguno, con una nueva

Garantia.
12 meses 06 meses 12 meses
2 dias hdabiles 5 dias hdbiles 3 dias habiles
2 dias habiles 2 dias hdbiles 2 dias habiles

Por lo anterior, se sefiala que para el [TEM N°1: SUMINISTRO DE BATERIAS PARA MOTOR VEHICULAR, son
declaradas INADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que no cumplen con los
requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisidon
Evaluadora de la propuesta:

» COMERCIAL BATERIAS LOA LTDA, R.U.T.: 76.377.886-K
» SALINAS 'Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA, R.U.T.: 91.502.000-3

A su vez, son declaradas ADMISIBLES la oferta del siguiente proponente, debido a que cumple con los
requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora
de la propuesta:

» MAXE SPA, R.U.T.: 77.782.916-5
3.2 ITEM N°2: SUMINISTRO DE ACEITES Y REFRIGERANTES PARA MOTOR VEHICULAR

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°2, son los siguientes:

___ PROVEEDOR TR
1 | IMPORTADORA JAN KNOPELE.LR.L. | 76.755.387-0
MAXE SPA 77.782.916-5

Aceite de motor diésel de servicio Olerentie e oleria acniie
pesado CUMPLE 15W-40
X ) NO CUMPLE
Aceite para | pebe ofrecer un rendimiento
21 Motor Vehicular | excepcional en los motores diésel
’ R3 MV 15W = 40 | modemos que trabajan duro vy CUMPLE Oferente no oferta aceite
o Equivalente proporciona importantes mejoras en 15W-40
la proteccién confra el desgaste, NO CUMPLE
depdsitos y control de la viscosidad
sobre los aceites existentes o mas

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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antiguos que tipicamente satisfacen
el estdndar de CH4 0 ACEA E3.
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Debe proporcionar niveles éptimos
de proteccién contra el desgaste

Oferente ne oferta ocelfe .

S
para prelongarla eficiencia y la vida CUMPLE ‘. NC;SCVYJ:\?’LE ;
Util del motor. -
El formato de presentacién debe ser Oferente no ofertc acelfe
en tombores de 200 litros como CUMPLE " 15w 404 ,,:.\.,
minimo, NG CUMPLE. -
No. .« permite ~  evaluar
objetivamente+; ila.  oferta
Aceite de dalto rendimiento con ge?lcrl]oo?ye c_)_ferenéecd]uq:c
tecnologia sintética para motores CUMPLE ichas fecnicas, de acelle
didsel. 10W-30 de: la misma marca,
pero con informacién distinta
una de la ofra.
NO CUMPLE
Debe ser con formulacion ‘
avanzada de bgjo contenido en No permite evaluar
cenizas, ayuda a confrolar el objetivamente la oferta
blogqueo o el envenenamiento de debido a que oferente adjunta
. los dispositivos de  escope de CUMPLE 2 fichas técnicas de aceite
tratamiento posterior, ayudande @ 10W-30 de la misma marca,
mantener la conformidad de las pero con informacién distinta
emisiones en vehiculos y la una de la otra.,
eficiencia de combustible del NO CUMPLE
maoftor.
No permnite evaluar
Debe tener la capacidaod de objetivamente la oferta
. mejorar el aranque en frio, reducir el debido a que oferente adjunta
. consumo de combustible y ahorrar CUMPLE 2 fichas técnicas de aceite
. dinero, sin  comprometer la 10W-30 de la misma marca,
Aceile Parda | proteccion o la durabilidad del pero con informacién distinta
22 Motar Vehicular | moter. und de la otra.
’ R5LE10W-300 NO CUMPLE
Equivalente No permite evaluar
bDebe ofrecer una buena limpieza y obletivamente  la oferta
proteccién contra los depdsitos del debido.a que oferente adjunta
pistdn permitiendo que se asegure CUMPLE 2 fichds™técnicastyde aceite
la confiabilidad de los componentes 10W-30 .de la-misma marcaq,
y del motor en los intervalos pero con informacidén distinta
prolongados de cambio de aceite unadelaotra. ¢
NO CUMPLE
No - | pemnite -* " evaluar
objefivamente la oferta
Debe ser disefiado para equipos debldooqye qferenie qdjuq’ra
con sistemas PDF de bajas CUMPLE 2 fichas técnicas de acsite
o s 10W-30 de la misma marcaq,
emisiones. pero con informacién distinta
una de la otra. ’
NC CUMPLE
No permite evaluar
objetivamente la oferta
' El formato de presentacidn debe ser del?ndo aque oferente Od]“”.m
en tambores de 200 Iitros como CUMPLE 2 fichas técnicas de aceite
. . 10W-30 de la misma marca,
' minimo. pero con infarmacién distinta
una de la ofra.
NG CUMPLE
- El aceite de motor debiera ser 100%
Aceite pard | sintético. CUMPLE CUMPLE
2.3 | Motor Vehicular | Que contribuya a reducir la friccldn . L
HX8 ETC y proporciona ahorro de CUMPLE CUMPLE -

combustible.
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5W-30
Equivalente

o

Debe ser formulado con bagjo
contenido en cenizas (low SAPS),
que mantenga limpio el filtro de
particulas, DPF y protege de la
formacién de cenizas que puedan
bloquear los sistemas de tratamiento
de gases de escape y reducir el
rendimiento del motor,

CUMPLE

CUMPLE

Que se puede usar en motores
modernos de gasolina, diésel y de
gas que requieran de las
especificaciones genéricas ACEA
C3, APl SN o del fabricante del
grupo VW conforme a la
especificacion VW 504.00/507.00
(incluidas YW 502.00/505.00/505.01)
y de Mercedes-Benz, conforme a
MB 229.51-Approval y MB 229.31-
Approval, entre ofros.

CUMPLE

CUMPLE

El formato de presentaciéon debe ser
en tambores de 200 litros como
minimo.

CUMPLE

CUMPLE

24

Refrigerante
para
Vehicular
C-220R
Equivalente

Motor

o)

Anficongelante para motores diésel
y gasolina de tfrabagjo pesado.

CUMPLE

CUMPLE

Debe contar con tecnologia
anticorrosiva de los metales del
sistema de refrigeracion.

CUMPLE

CUMPLE

Que no requiera una carga inicial
de aditivos refrigerantes
suplementarios (SCA's)

CUMPLE

CUMPLE

Que pueda utfilizarse en todas las
condiciones climdticas durante
todo el afo.

CUMPLE

CUMPLE

Que brinde una proteccion
anticongelante hasta -37° C y es
capaz de evitar la ebullicion hasta
los 129° C.

CUMPLE

No indica en Ficha Técnica
NO CUMPLE

Que pueda mezclarse vy
compatible con
anticongelantes de motores.

sea
otros

CUMPLE

CUMPLE

Debe alcanzar hasta  50.000
kilbmetros como minimo o 2 afos de
vida en aplicaciones de trabgjo
pesado en condiciones normales de
operacion.

CUMPLE

No indica en Ficha Técnica
NO CUMPLE

El formato de presentacion debe ser
en tambores de 200 litros como
minimo.

CUMPLE

CUMPLE

| Si el producto viene en mal

estado, o no comesponde a lo

| cotizado, se hard un cambio

de producto.

Garantiza que sus lubricantes
estdn libres de defectos, y que
el lubricante que usted
comprd protegerd las partes
criticas de su equipo contra
fallas relacionadas con el
aceite. El lubricante se debe
haber puesto en servicio antes

de cumplirse (1) afios de la
fecha de compra. La garantia
consiste en reemplazar

cualquier lubricante que esté
defectuoso.

12 meses

12 meses

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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7 dias hébiles ! ¥
7 dias hédbiles 2leS ‘hdbiles (Desde sucUrscl

) - ¢ Antofagaste)
Lot ANy d k1] Mt
Por lo anterior, se sefidla que para el [TEM N°2: SUMINISTRO DE ACEITES Y REFRIGERANTES PARA MOTOR
VEHICULAR, son declaradas INADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debidc:a qué no!
cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a.la
Comisién Evaluadora de la propuesta:

PI.AZO DE‘ EPOSICIéN (D[AS'HAB!LES)

» MAXE SPA, R.U.T.: 77.782.916-5

A suve ""§9n declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cumplen con
los reguisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién
Evc]uadorc de la propuesta:

T f..,

> !MPORTADORA JAN KNOPEL E.L.R.L., R.U.T.: 76.755,387-0
4. ‘ ANALISIS DE LA OFERTA

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 69°, dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacién a la Oferta Econémica (40%), Oferta Técnica (30%) ¥ Plazo,
de Entrega (30%), los cudles se sefidlan a continuacion: e e

e oy
»

Ve

Sub=Criterio 2 - e Cahﬁcacién
Crifer!o de Evaluacién “Precio”; Se reahzara drvrdrendo’ eJ
valor de fa oferta de menor monto. por; gl.valor dfertads"i”,
multiplicande el resultado por el % asfgncdo,, cl.s_yb criteric .
especifico por el % del criterio especifico por 10 {total puntos
totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a fc: ngurenfe :

férmula:
Precio: .
o . Xmin '
Definido en el Anexo N°3 Pi= x % Subcriterio * %Criterio » 10
. | "Formutario de Oferfa Econdmic@ | ponde:
R y Plazo de Entrega” Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta “i*,

. Xi= Valor de la Cferta "i" {Oferta en estudic).
.2z | Bl valor oferfado se cotizard en | xmin=Valor de la oferta de menor monto.
- Oferta’ | pesos chilenos, y  deberd | % sub-criterio= Porcentqje asignado al.sub-criterio especifico.
Econdmica; | considerar _fodos _los__coslos | Teriterio= Porcentdje asignado af criterio especifico. '
Aot +| asociados para eniregar en el 10=Total puntos (por o totalidad oblenida en fos distintos criferios de
| togar que disponga la evaluacion de la propuesta).

| Municipalidad de Allo Hosplclo

definidos_en Jas presentes bases, | NOTA I: Para efectos de evalacion de- las ofertas se
1 los cuales son de cargo exclusivo | considerardn solo los dos primeros decimales {aproximando,

. | del adjudicado, Indicarlo en la | 9€ sernecesario, el tercer decimal al entero superior cuando

| oferta. el valor sea igual o superior @ 5-Ejemplo: 2.5756=2.58, caso
confraric se mantendrd el valor del segundo decrmof—
100% Ejemplo: 2.5746=2.57. .

NOTA 2: La oferta econdmica declarada en. el presente
anexo debe ser plenamente consistente con el valor neto
ofertado en el portal, caso contrario ‘fa° enfrdod “licitante
lendrd ia facultad de declarar ia Jnadmmbmdad de [le] ofen‘o
siempre y cuando no se infrinja el principio de tgﬂdad anfe
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFPICIO -

Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2683047
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B! SECOPLAC

los oferentes.

IMPORTANTE: Para aquellas oferfas que sean exentas de
impuestos, la evaluacion se realizard en base a los montos
netos ofertados a fin de poner en igualdad de condiciones
las ofertas recepcionadas.

IMPORTANTE: Se declarard automdticamente inadmisible la
oferta, si se supera el presupuesto disponible indicado en el
Art. 35° de las Bases Administrativas.

Cumplimiento de Requisitos

Formales:
Cumple con la entrega de la
totalidad de los requisitos formales
en los plazos establecidos para ello.

10%

5 G um;ﬁﬁmienro

total ‘{ sin

documentos faltantes ni
observaciones) en la Apertura e 10 fa0
de la Oferta.

2, Cumplimiento medio (mdximo
2 documentos faltantes o con
observaciones) en la Apertura 7 G0 Q21
de Ila Oferta.

3. Cumplimiento bajo (3
documentos faltantes o con
observaciones) en la Apertfura 3 G.30 LS
de la Oferta.

4. Mds de 3documentos faltantes | Se declara inadmisible y

U observadosenla Aperturade | se excluye del proceso
la Oferta. licitatorio.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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R ?"r'!

Plazo Garantia Técnica

Indicada en el Anexo N°4;
"Cumplimiento Técnico”

Dicha garantia tendrd la coberfura

expresagda en meses, segiun lo
indicado en oferia, la cud

contfemplard todo evento,
anomalia, falla o desperfecto no
atribuible g la Municipalidad, en
funcidon de los bienes y/o productos
ofertados, lo que tendrd una

vigencia desde la recepcién
conforme de lg misma.

—-MWWHM___-
q{j'i: Pk

-t
g E

Criteric de evaluacién “Garantia Técnica™ Se realizard
dividiendo el valor de la oferta de menor plazo de garantia
por el valor oferfado i, multiplicando el resulfado por el %
asignade al sub criterio especifico por el % del criterio
especifico por 10 {total puntos totalidad criterios evaluacidn],
de acuerdo ala siguiente férmula:

, Xi
Pi=———=

% Subcriterio » %Criterio » 10
Xmax

Dénde:

Con respecto a la
garantia del fem N°1:
Suministro de Baterias
para Motor Vehicular,
estas no podrdn ser
Inferior a é meses,
caso contrario o
oferta serd
desestimada,

Con respecto a la
garantia del tem N°2:
Suministro cle Aceltesy
Refrigerantes para
Motor Vehicular, estas
no podrén serinferior a

Pi = Puntaje ponderada del criterio en evaluacion de la oferta
i

Xi = Garantia técnica de la oferta i {Oferta en estudio)

Xmdax. = Garantia técnica de fa ofertd con mayar garantia.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
% criterio= Porcentaje asignado dl criterio especifico.

10= Total puntos (por la totalidad obfenrdc en J'os d:sffnfos
criterios de evaluacién de la propuesta),

I 53
Nota: Para efectos de evaluacion der Jas oferfc.-s se
consideraran sdlo los dos primeros decimales (pora efectos de
determinacién del valor de segundo decimal, se considera ef
valor del tercer decimal siempre y cuando este, sea igual o |
mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58, caso contrario se
mantendra el valor del segundo decimal - Ejemplo: 2. 5746—
2.57)

12 meses, caso
contrario la oferta serd
desestimada.
45%
Oficina y/o Servicios Comercilales
en la Regién de Tarapaca, 1. Cuenta con oficinas
. ) .. comerciales y/o servicios en la 10 2,00, 0,60
Se evalvard la direccidon de Regién de Tarapacd.
identificacién del postulante y la
| documentacién de SI para ser
) considerado vdlido. No presentaria (2 o cuenta con  oficinas
© 7 .|documenfacion =~ sefidlada  se| " comerciales y/o serviciosenta| 0 000 | 000
| calificara con nota 0. Regidn de Tdarapaca.
: ‘ 20%
Compoérlamiento Confractual | 1. Nota comportamiento  base .
Anterior: 5,00, Q bien, o tiene 10 2,50 0,75
informacion.
Se evaluard el comportamienio : . et C
confractual del proveedor; dicha 2. Nota comportamiento base de | | !'_7 - ]'7;5 053
informacién serd obtenida del 4,00 & 4,99. ' ‘o ‘
Registro de Chile Proveedores del . S
SECRETARIA COMUNAL DE FLANIFICACION — MUNICIFALIDAD DE ALTO HOSFICIO b

Avda, Ramdén Pérez Opazo N° 3125 = Fono {57) 2583043 — Fono {57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio -~ Regidn de Tarapaca
Pagina 12 de 25




MUNICIPALIDAD DE

Ai_.TO HOSPICIO
E mumm le’lli%(;UH;ﬁe;.gN
| SECOPLAC

s, Ciclnal, Mgjor, i, ——
sistema de Informacién (Articulo 96
bis) del Reglamento Ley 19.886|3. Nota comportamiento base de 5 125 0.38
(Historial Comportamiento 3,00 a 3,99. ’ ’
Confractual).
4. Nota compertamiento base de
25% 2,00 G 2,99, 3 el
5. Nota comportamiento base de
1,00 a 1,99. . — R

Andlisis del Plazo de Entrega:

N . 1. Oferta un p!oz’o 'o‘e entrega 0 10,00 3,00
Definido en el Formulario de de I a 3 dias hdbiles.
"Oferta Econdmica y Plazo de
Enfrega”

El oferente deberd indicar el plazo
: de entrega final de los servicios | 2 Oferfa un plazo de entrega 7 7,00 | 2,10
Plazo de | @dquiidos una vez emitida Ia de 4 a 6 dias habiles.
orden de compra, la cual deberd

Enfrgga . considerar desde el proceso hasta
30?- la enfrega del producto y/o
vre servicio final, esto cada vez que la
_ : . ot o : 3. Oferta un plazo de enfrega
zzfrggs Técnica requiera de los a6 7 @ U ede REtllae 5 5.00 1,50

Nota: Si el plazo de enfrega cae
dias sabados, domingos o festivos
se entenderd que el plozo se |4 Oferfa un plazo de enfrega
cumplird el dia habil siguiente. igual o superior a 13 dias 0 0.00 0,00

100% habiles.

Criterio de Diferenciacién:

Art.72° - Anfe una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se aplicard los siguientes
criterios de DESEMPATE:

v 1° por Mejor Oferta Econdmica.
v 2°por Mejor Oferta Técnica.
v 3° por Mejor Plazo de Entrega.

3.1.ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (40%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 69°, podemos concluir:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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OFERENTE ‘

Bateria para Il;cgg:ggregs(l) borne positivo
1.1 ='~V2¢1?<!Slrcr Bateria de 12 voltios. $90.000 $17.100 $107.100
. i 90 Amperes.
" Bateria p ara Pomc!on -del borme positivo
12 | Motor lado izquierdo. $90.000 $17.100 107.100
: ; Bateria de 12 voltics. : e $107.
Vehicular
90 Amperes.
‘Bateria para Eo;gggregﬁé bome positivo
1.3 ".J,Mgtor Bateria de 12 voltios. $50.000 $2.500 $59.500
Vehicular
: 45 Amperes.
Bateria para :;c:jsg:;?nm ;glo borme positivo _
1.4 Motor 5 Oteﬁche T vollios $50.000 $9.500 $59.500
Vehicular ’ . . .
— 45 Amperes. = _ . - '
P *-“Valor Total Neto-| $280.000

MAXE SPA

$280.000

$280.000
$280.000

p lOO%x40%x1034.dO -

FEN S

o [TEM N°2: SUMINISTRO ACEITES Y REFRIGERANTES PARA MOTOR VEHICULAR

2.1

Aceite para
Motor
Vehicular R3
MV 15W-40
0
Equivalente

- -Acelie de Acelte de mofor diésel de‘

serviclo pesado.

Debe ofrecer un rendimiento
excepcional en los motores diésel
modermos que tfrabaojan duro vy
proporciona  imporantes mejoras
en la proteccion contra el desgaste,
depdsitos y control de la viscosidad
sobre los aceiltes existentes o mas
antiguos que tipicamente
satisfacen el estGndar de CH4 o
ACEA E3.

Debe proporcionar niveles dptimos
de proteccidn conira el desgaste
para prolongar la eficiencia y [a
vida Util del motor.

El formato de presentacion debe ser
en tambores de 200 litros como
minimo.

| $751.606

$142.805

(*)$894.411

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO ™. ... 0.0
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22

Aceite para
Motor
Vehicular R5
LE T0OW-30 0
Equivalente

Aceite de alto rendimiento con
tecnologia sintética para motores
diésel.

Debe ser con formulacién
avanzada de bajo contenido en
cenizas, ayuda a controlar el
bloqueo o el envenenamiento de
los dispositivos de escape de
fratamiento posterior, ayudando a
mantener la conformidad de las
emisiones en vehiculos y la
eficiencic de combustible del
motor.

Debe ftener la capacidad de
mejorar el arrangue en frio, reducir
el consumo de combustible y
ahorrar dinero, sin comprometer la
protecciéon o la durabilidad del
motor,

Debe ofrecer una buena limpieza y
protecciéon contra los depdsitos del
piston permitiendo que se asegure
la confiabilidad de los
componentes y del motor en los
intervalos prolongados de cambio
de aceite.

Debe ser disefiade para equipos
con sistemas PDF de bajas
emisiones.

El formato de presentacion debe ser
en tambores de 200 litros como
minimo.

$885.225

$168.193

$1.053.418

23

Aceite para
Motor
Vehicular
HX8 ETC 5W-
300
Equivalente

El aceite de motor debiera ser 100%
sintético.

Que contribuya a reducir la fricciéon
1% proporciona ahorro de
combustible.

Debe ser formulado con bajo
contenido en cenizas (low SAPS),
que mantenga limpio el filtro de
particulas, DPF y protege de la
formacién de cenizas que puedan
bloquear los sistemas de
fratamiento de gases de escape y
reducir el rendimiento del motor.
Que se puede usar en motores
modernos de gasolina, diésel y de
gas que requieran de las
especificaciones genéricas ACEA
C3, APl SN o del fabricante del
gupo VW  conforme a la
especificacion VW 504.00/507.00
(incluidas VW 502.00/505.00/505.01)
y de Mercedes-Benz, conforme a
MB 229.51-Approval y MB 229.31-
Approval, entre otros.

El formato de presentacién debe ser
en tambores de 200 litros como
minimo.

$1.319.487

$250.703

$1.570.190

2.4

Refrigerante
para Motor
Vehicular C-
220R 0
Equivalente.

Anficongelante para motores diésel
y gasolina de trabajo pesado.
Debe contar con tecnologia
anticorrosiva de los metales del
sistema de refrigeracion.

$943.684

$179.300

$1.122.984

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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o s Giinatned, Mo e, —
’ - Que no requiera una carga inicial
de aditivos refrigerantes

o suplementarios [SCA's).

- Que pueda utilizarse en todas kas
condiciones climéticas  durante
todo el afio.

- Que brnde una proteccion
anticongelante hasta -37° C y es
capaz de evitar la ebullicién hasta
los 129° C.

- Que pueda mezclarse y seq . ‘
compatible con ofros DR o

‘ anticongelantes de motores, ’

-  Debe clcenzar hasta  50.000 A
kilbmetros como minimo o 2 afios de . e
vida en aplicaciones de frabagjo o S
pesado en condiciones normales . .
de operacién.

- Elformato de presentacion debe ser
en tambores de 200 litos como
minimo.

aloiTotalNefo | $3.900.002 | = =

Fl proponente IMPORTADORA JAN KNOPEL E.LR.L presenta la siguiente observacion referente a su_
oferta econémica: ' 7
g
> (*) El Valor Total Bruto del SUB ITEM N°2.1, esté calculado errdneamente en el "Formulario Oferta
‘Econdmica”, segin el siguiente detalle:
" o Valor Total Bruto indicado en Formulario Oferta Econémica: SUB [TEM N°2.1= $849.411

i ir i Valor Total Bruto correcto del SUB ITEM N°2,1= $894.411

‘La Comisidn de Evaluacion considera que, el error de cdiculo realizado por el proponente
IMPORTADORA JAN KNOPEL E.LR.L, es irrelevante, ya que el Valor Unitario Neto del sub item N°2.1 del
Formulario de Oferta Econdmica, es coincldente y exacto al ingresado en el Portal de Mercado PUblico.
Por'fcmio'. no afecta los principlos de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas Bases.

CALCULO DE PONDERAglén-

. . OFERENTE . _t”;;.
IMPORTADORA JAN
KNOPEL E.LR.L

;3.900.002' X 100% x 40% X 10 = 400

$3.900.002 $3.900.002

3.2. ANALISIS DE LA OFERTA TECNICA (30%).

Criterlo: | oA
o 1 Sk et e 7 ‘ Criterio
) Ofen‘u Cumplimlento de Requlsitos El proponente fiene  un
i A Formales; cumplimiento medio, debido « 7 0.70 0.21
| Técnica- que en la etapa de Aperfura de la

! ; SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
: ' Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono [57) 2583047
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Cumple con la entrega de la]|licitacién tuvo un documento
totalidad de los requisitos formales | faltante o observado.
en los plazos establecidos para ello.

10%

Plazo Garantia Técnica

Indicada en el Anexo N°4:
“"Cumplimiento Técnico”

expresada en meses, segun lo
indicado en oferta, la cudl
contemplard todo evento,
anomalia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en
funcién de los bienes y/o productos | Proponente oferta una Garantia Técnica de é meses
ofertados, lo__que tendrd una|para el tem N°1: Suministro de Baterias para Motor

vigencia desde la_recepcién | Vehicular
conforme de la misma.

Aplicando la férmula nos da la  siguiente
Con respecto a la garantia ponderacién:

del ftem N°1. Suministro de
Baterias para Motor Vehicular,
estas no podrdn ser inferior a 6 _gmeses x45%X30%X 10=1.35
meses, caso contrario la 6 meses

oferta serd desestimada.

1.35

Con respecto a la garantia
del ftem N°2: Suministro de
Aceites y Refrigerantes para
Motor Vehicular, estas no
podrdn ser inferior a 12 meses,
caso contrario la oferta serd
desestimada.

45%
Oficina y/o Servicios Comerciales

en la Regién de Tarapacd.

El proponente no cuenta con
oficinas comerciales y/o servicios
en la Regidén de Tarapacd,
indicando en el Anexo N° 1-A,
denominado ‘"ldentificacién del 0 0.00 0.00
Proponente" y en la copia de “"Rol
Unico Tributario” de S, ubicacién
en Baimaceda 24610, Dp 208, P2,
Santiago.

Se evaluard la direccidn de
identificacién del postulante y la
documentacidon de Sl para ser
considerado vdlido. No presentar la
documentacién  sefadlada  se
cdlificard con nota 0.

20%

Comportamiento Contractual
Anterior:

o Dicha garantia tendrd la cobertura
\
|
|
|

Revisada la Ficha del proponente
en el Portal de Mercado Publico,
se concluye que tiene una nota
comportamiento base de 5.00,
esto es porgue no tiene sanciones
por incumplimientos.

Se evaluard el comportamiento
| confractual del proveedor; dicha

informacion  serd obtenida del
Registro de Chile Proveedores del
| sistema de Informacidn (Articulo 96
bis) del Reglamento Ley 19.886

10 2.50 0.75
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{Historial Comportarmiento :
Contractual),

Ciiterio

;. Sub' Criferio ‘ | Pond.
e F - | criterig | ‘o'

i Cumplimlento de Requlsitos

: ‘ Formales: El proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en el
.. . |Cumple con la entrega de la|Acto de Apertura de la Licitacidn
.+ - |totalidad de los requisitos formales [no tiene observaciones en los
T en los plazos establecidos para ello. | documentos que componen su
oferta

10 1.00 | 030

T 10%
Plazo Garantia Técnica

. . Indicada en el Anexo N°4:
T "Cumplimiento Técnico”

. .| Dicha garantia tendra la cobertura

T |expresada en meses, segun lo

indicado en oferta, la cuadl

1 contemplard todo evento,

C e anomalia, falla o desperfecto no ) .
. Ofeda . |atribuible a la Municipalidad, en

Tecnlcu funcidn de los bienes y/o productos | Proponente oferta una Garantia Técnica de 12 meses

) jofertados, lo gue tendré una | para el tem N°2: Suministro de AcelfesyRefrlgeruntes
30% |vigencla desde la recepclén | para Motor Vehicular .

| conforme de la misma.

i

Aplicando la formula nos da la  siguiente

s Con respecto a la gorantia ponderacion:

_ . del ftem N°1. Suministo de

' S Baterias para Motor Vehicular,

| 1 estas no podrén ser inferlor a 6 _12meses x45%X30%X10=1.35

L | 1 meses, caso contrario Ia 12 meses :
| I oferta serd desestimada.

1.36

Con respecto a la garantia
del fem N°2: Suministro de
.7 . | { Aceites y Refrigerantes para
o Motor Vehicular, estas no
R | podrun ser Inferlor a 12 meses,
“t= | caso contrario la oferta serd
desestimada.

Cor 45%
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Oficina y/o Servicios Comerciales
en la Regién de Tarapacd.

Se evaluard la direccidon de
identificacion del postulante vy la
documentacién de Sl para ser
considerado vdlido. No presentar la
documentacién  senalada  se
| calificard con nota 0.

: 20%

El proponente no cuenta con
oficinas comerciales y/o servicios
en la Regién de Tarapacd,
indicando en el Anexo N° [-A,
denominado ‘"ldentificacion del
Proponente" y en la copia de “Rol
Unico Tributario" de Sli, ubicacién
en Américo Vespucio 800 Dp 32,
Las Condes.

0.00

0.00

Comportamiento Contractual
Anterior:

|Se evaluard el comportamiento
confractual del proveedor; dicha
informacién serd obtenida del
Registro de Chile Proveedores del
sistema de Informacién (Articulo 96
bis) del Reglamento Ley 19.886
(Historial Comportamiento
| Contractual).

25%

Revisada la Ficha del proponente
en el Portal de Mercado Publico,
se concluye que tiene una nota
comportamiento base de 5.00,
esto es porque no tiene sanciones
por incumplimientos.

2.50

0.75

3.3. ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (30%).

Andlizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 69°, podemos concluir:

MAXE SPA

El proponente indica un plazo
de entrega de 5 dias hdbiles.

Proponente califica en el rango
"Oferta una entrega de 4 a 6
dias hdbiles".

7.00

2.10
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100%

“Pond.
Sub - .
}.. Criterto.

o Criterlo Total

" Plazo de: Enfregu B

i Deﬁmdo en ‘&l Formuldrio det
"Ofertq Econdmica y Plazo de’
:-EnTregc:"

B ofe n're deberc: lhdiCGr &l
plozo'de' entregc final -de los
serwc[os -adquiridcs _una vez : e
-emilid ra ‘orden de compra, la El proponente indica un plazo ‘ A
cudl deberc conmderor desde - de entrega de 7 dias hédblles. e .
elprocesorhasta la: enfrego del I%iﬂ?ﬁg%ﬁ»‘ 5 500 -|' 1.50
producto y/o servicio final, esto- ELRL Proponente califica en el : ‘ ’
cada. . vez que la Unidad T rango "Oferta una enfrega de '
‘ ' a ~de o 7 a 9 dias hdbiles".

Nota; Si-el plazo de entrega. i
.cae d|cs sabados, domingos © )
feshvos 58 entenderd que?‘? &l
plazo se cumpllro el dlCl |']Clbl|
mgu:ente

'+ 100%

5, CONCLUSIOMES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Arliculo 49° de las Bases
Administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a la calificacion que se realizé a cada una
de ellas; podemos redlizar el siguiente cuadro resumen:

. OFERT " OFERTA .

ECONOMICA . TECNIGA -
L e | . 80% 30% | 30
MAXE SPA 4,00 2.31 2.10

PLAZO DE
ENTREGA -
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IMPORTADORA JAN KNOPEL
E.LR.L.

En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone ADJUDICACION

MULTIPLE de la propuesta publica N° 112/2024, ID: 3447-198-LE24, denominada “Suministro de Baterias,
Aceites y Refrigerantes de Motor para los Vehiculos de la Atencién Primaria de Salud”, a los proponentes
sefialados mas adelante, por el plazo de DOS (02) ANOS, y en las condiciones establecidas en las Bases
que rigieron el proceso. Los valores ofertados y su detalle son los siguientes:

" VALOR

iy T : : = VALOR
flem | PRODUCTO DETALLE CANT. |  UNITARIO IVA UNITARIO
e e NETO BRUTO
Bateria para ::chtocg:regﬁlo borne positivo
1.1 Mgtor Bettorta de 12 ;fol'rios 1 $90.000 $17.100 $107.100
Vehicular '
90 Amperes.
S— IF;;:gloczchQUi eciglo borne positivo
1.2 Motor Bestari s 12 \}olﬂos 1 $90.000 $17.100 $107.100
Vehicular ’
90 Amperes.
Bateria para E}cﬁg:g:regsé borne positivo
1.3 VMgfor T 1 $50.000 $9.500 $59.500
ehicular
45 Amperes.
Bateria para E}ogg::ggm ;2‘0 bome positivo
1.4 y Mc_:tor Refteile de. 12 it ] $50.000 $9.500 $59.500
ehicular
45 Amperes.

VALOR

gl VALOR
fTEM rRODUC'FO DETALLE UNITARIO UNITARIO
S : NETO BRUTO
Aceite de Aceite de motor diésel de
servicio pesado.
Debe ofrecer un rendimiento
y excepcional en los motores diésel
Ace_ne para modernos que frabagjan duro y
J r’l‘{‘o?f " proporciona  importantes  mejoras
ehicular en la proteccién contra el desgaste,
211 MV 15W-40 depsitos y control de la viscosidad | | $751.606 | $142.805 $894.411
o sobre los aceites existentes o mas
Equivalente antiguos que fipicamente
satisfacen el estandar de CH4 o
ACEA E3.
Debe proporcionar niveles optimos
de proteccién contra el desgaste
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para prolongar la eficiencio vy la
vida 0l del motor,

El formato de presentacion debe ser
en tambores de 200 litros como
minimo,

2.2

Aceite para
Motor
Vehicular RS
LE 10W-30 o
Equivalente

Aceite de alto rendimiento con
tecnologia sintética para motores
diésel,

Debe ser con formulacién
avanzada de bdgjo contenido en
cenizas, ayuda a controlar el
bloqueo o el envenenamiento de
los dispositivos de escape de
tratamiento posterior, ayudando a
mantener la conformidad de las
emisiones en vehiculos vy la
eficiencia de combustible del
moftor.

Debe tener la capacidad de
mejorar el armangue en frio, reducir
el consumo de combuslible y
chorrar dinero, sin comprometer la
proteccién o la durabiidad del
motoer.

Debe ofrecer una buena limpieza y
proteccién contra los depdsitos del
pistén permitiendo que se asegure
la confiabilidad de los
componentes y del motor en los
Intervalos prolongados de cambio
de acelte.

Debe ser disefiado para equipos
con sktemas PDF de bajas
emisiones.

El formalo de presentacion debe ser
en tambores de 200 Ifkros como
minimo.

$885.225

$168.193

$1.053.418

2.3

Aceite para
Motor
Vehicular
HX8 ETC 5W-
300
Equivalente

El aceite de motor debiera ser 100%
sintético.

Que conkibuya a reducir a friccion
y  proporciona ahomo de
combustible. o
Debe ser formulado’ ‘con bajo
contenido en cenizas (low SAPS);
que mantenga limplo el fitro ‘de
particulas, DPF y protege de Ia
formacién de cenizas que puedan
bloquear los sistemas de
tratamiento de gases de escape y
reducir el rendimiento del motor.,
Que se puede usar en motores
modernos de gasoling, diésel vy de
gas gue requieran de los
especificaciones genéricas ACEA
C3, APl SN o del fabricante del
grupo VYW conforme a la
especificacion VW 504.00/507.00
(incluidas VW 502.00/505.00/505.01)
vy de Mercedes-Benz, conforme a

M8 229.51-Approval y*MB 229,31~ |

Approval, entre olros.

El formato de presentacién debe ser
en tambores de 200 litros como
minimo.

3

$1.319.487

$250.703

$1.570.190
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- Anficongelante para motores diésel
y gasolina de trabajo pesado.

- Debe contar con tecnologia
anticorrosiva de los metales del
sistema de refrigeracion.

- Que no requiera una carga inicial
de aditivos refrigerantes
suplementarios (SCA's).

- Que pueda utilizarse en todas las
condiciones climaticas durante

Refrigerante todo el afio. )
para Motor |~ Que brinde una proteccién

; anticongelante hasta -37° C y es
24 | VehicularC- | 2o o ebulicion hasta | | $943.684 | $179.300 | $1.122.984

220R 0 los 129° C.

Equivalente. |.  Que pueda mezclarse y sea
compatible con otros
antficongelantes de motores.

- Debe alcanzar hasta  50.000
kilémetros como minimo o 2 afios de
vida en aplicaciones de trabajo
pesado en condiciones normales
de operacion.

- El formato de presentacion debe ser
en tambores de 200 litros como
minimo.

La totalidad de los productos requeridos en materia de la presente licitacién, seran financiadas por
la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo a las Cuentas N° 215-22-03-001, denominada “Para
Vehiculos” y N° 215-22-04-999-001, denominada "Ofros Gastos Departamento”, o en su defecto a una

Eduardo Jorquera Salinas
Director (S) de
Control

R.UT.: .

N\ ~7,Osvaldo Z o Pinto
NN ffi?]rq Servicios
- Area Salud

Municipal = U.T.
R.U.T.
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comision Evaluadora Propuesta Publica N° 112/2024
“Suministro de Baterias, Aceites y Refrigerantes de Motor para los Vehiculos de la Atencién Primaria de
Salud”
ID Mercado PUblico N° 3447-198-LE24

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.0464, sobre sociedades
anénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucidén del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tfienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

« Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tfienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

'

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervenciéon como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

« Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipe y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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* No me he desempefado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinidon, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente,

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algiun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacicnados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Eduardo ]orqE vera Salinas

Director (S) de
Control
RUT.: .. .. _

N
< DiRECTOR ©
FRVICIOS

ZRALR
5\.\“’ @\

JLTG / < 3 N
> Gaffdido Martinez 1z &Wﬂnio
Director/(S) de Administracién y e Dir ervicios
Finanzas Municipal Traspasados — Area Salud
. U.T.: R.UT: Municipal = U.T.
R.U.T.
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